ПРОТОКОЛ № 4
заседания антинаркотической комиссии муниципального образования 
г. Лесосибирск.

Администрация города Лесосибирска	           19 декабря 2017 года 15.00 час. 402 каб.

Председательствовал – Р. С. Вирц заместитель Главы  города Лесосибирска, заместитель председателя комиссии.

Присутствовали члены комиссии по списку и выступающие: Вирц Р.С., Егорова О. Ю., Муковзчик Е. В., Калинин И. Ю., Унукович Л. Н., Павлов Д.Н., Гимальдинова З.Р., Соловьёв Н. А., Багновая Н. Е., Яковенко А. Г., Кармазов И. А., Швецов. А. В
Повестка заседания:
1. Отчеты служб-субъектов профилактики по предупреждению распространения наркомании, токсикомании, алкоголизма среди населения г.Лесосибирска в 2017 году.
Докладчики: Отдел МВД России по г. Лесосибирску ОКОН Муковозчик Евгений Викторович, Филиал № 2 КГБУЗ «ККПНД №1» (Павлов Д.Н.);
Управление образования администрации города (Егорова О.Ю.); МБУ «Молодежный центр» (Калинин И.), КДН и ЗП (Багновая Н.Е.)
2. О реализации механизмов раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.
Докладчик: Филиал №2 КГБУЗ «ККПНД №1» (Павлов Д.Н.).
3. О случаях отпуска кодеинсодержащих препаратов в аптеках города без рецепта. Об ответственности за отпуск кодеинсодержащих препаратов без рецепта врача
Докладчики: Прокуратура. Помощник прокурора Кармазов Игорь Алексеевич, аптеки: Швецов А.В.
4. О состоянии  заболеваемостью вирусными гепатитами, ВИЧ инфекцией среди населения г.Лесосибирска. 
Докладчики: ЦГБ КДО  СПИД и СПИД-маркерных заболеваний врач – эпидемиолог Яковенко Александра Григорьевна
5. Работа общественных организаций, религиозных объединений по профилактике потребления наркотиков.
Докладчики: Настоятель храма святителя Луки (отец Алексей), 
ЕХБ "Примирение" (бабтисты) г. Лесосибирска пастор Викентьев Валерий Сергеевич, 
 «Спиридоновский» Региональная общественная организация Красноярского края по защите прав и интересов граждан и оказанию альтернативных социальных услуг  (Курнова О.А.),  
Красноярская региональная благотворительная
  ОО «Новая жизнь» (пятидесятники)  пастор Березюк Юрий Игоревич
(Красноярский муфтият) имам Марат
Религиозная группа «Поколение веры» священнослужитель Денис Строков
6. Рассмотрение и утверждение  плана работы антинаркотической комиссии  муниципального образования  город Лесосибирска на 2018 год.
Докладчик: Секретарь МАНК Байдакова Т.В.
Ход заседания:
СЛУШАЛИ: Отчеты служб-субъектов профилактики по предупреждению распространения наркомании, токсикомании, алкоголизма среди населения г.Лесосибирска в 2017 году.
С докладом выступили: Муковозчик Е. В., О. Ю. Егорова., Павлов Д.Н., Багновая Н.Е., Калинин И. Ю.,
РЕШИЛИ: Службам-субъектам профилактики продолжить работу по предупреждению распространения наркомании, токсикомании, алкоголизма среди населения. 
СЛУШАЛИ: О реализации механизмов раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.
С докладом выступил: Павлов Д.Н.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию «О реализации механизмов раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.»
СЛУШАЛИ: О случаях отпуска кодеинсодержащих препаратов в аптеках города без рецепта. Об ответственности за отпуск кодеинсодержащих препаратов без рецепта врача
С докладом выступили: Кармазов И. А., Швецов А.В.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию «Об ответственности за отпуск кодеинсодержащих препаратов без рецепта врача»
СЛУШАЛИ: О состоянии  заболеваемостью вирусными гепатитами, ВИЧ инфекцией среди населения г.Лесосибирска.
С докладом выступила: Яковенко А.  Г.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию «О состоянии  заболеваемостью вирусными гепатитами, ВИЧ инфекцией среди населения г.Лесосибирска».
СЛУШАЛИ: О работе общественных организаций, религиозных объединений по профилактике потребления наркотиков.
С докладом выступили: пастор Викентьев Валерий Сергеевич, пастор Березюк Юрий Игоревич, имам Марат, священнослужитель Денис Строков
РЕШИЛИ: Продолжить взаимодействие с общественными организациями, религиозными объединениями по профилактике потребления наркотиков. 
СЛУШАЛИ: Рассмотрение и утверждение  плана работы антинаркотической комиссии  муниципального образования  город Лесосибирска на 2018 год.
РЕШИЛИ: Утвердить план работы антинаркотической комиссии  муниципального образования  город Лесосибирска на 2018 год.

Глава города Лесосибирска,			            	         А.В. Хохряков
председатель комиссии

Секретарь Байдакова Т.В.
8(39145)51403
